EDITAL N° 031/2025 - DEaD/FUERN

DIVULGA RESULTADO DA JUNTA MULTIPROFISSIONAL DO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL EM

EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA (PSEEAD-I) 2025, PARA INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA

MÚSICA, LICENCIATURA EM LETRAS LÍNGUA INGLESA E LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO DO CAMPO,

OFERTADOS NA MODALIDADE A DISTÂNCIA PELA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO

GRANDE DO NORTE (FUERN), FINANCIADOS PELO SISTEMA DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

(UAB/CAPES).

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria de

Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado da junta multiprofissional dos(as) candidatos(as) com

inscrições homologadas e que se candidataram às vagas de pessoa com deficiência do processo seletivo

especial em educação a distância (PSEEAD-I) 2025, para ingresso nos cursos de licenciatura música,

licenciatura em letras língua inglesa e licenciatura em educação do campo, ofertados na modalidade a distância

pela Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (FUERN), financiados pelo sistema da

Universidade Aberta do Brasil (UAB/CAPES).

1. DO RESULTADO DA JUNTA MULTIPROFISSIONAL

1.1. Constam nos quadros abaixo os resultados da perícia dos(as) candidatos(as) convocados(as) para

se apresentarem perante a Junta Multiprofissional.

LICENCIATURA EM MÚSICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A)
RESULTADO DA

JUNTA
SITUAÇÃO

ANA BEATRIZ LOPES DE MACEDO NÃO COMPARECEU ELIMINADO(A)

DOUGLAS FERREIRA DE SANTANA NÃO COMPARECEU ELIMINADO(A)

IGOR PAZ RODRIGUES  APTO(A) HOMOLOGADO(A)

REINALDO NORONHA MARTINS NÃO COMPARECEU ELIMINADO(A)

SARAH LETÍCIA SOARES DE OLIVEIRA NÃO COMPARECEU ELIMINADO(A)

LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO DO CAMPO

NOME DO(A) CANDIDATO(A)
RESULTADO DA

JUNTA
SITUAÇÃO

JOÃO DA SILVA SILVINO NÃO COMPARECEU ELIMINADO(A)

LICENCIATURA EM LETRAS LÍNGUA INGLESA

NOME DO(A) CANDIDATO(A)
RESULTADO DA

JUNTA
SITUAÇÃO

FABIANA FELIX DA SILVA  NÃO COMPARECEU ELIMINADO(A)

FERNANDA NATÁLIA CLEMENTINO DA SILVA NÃO COMPARECEU ELIMINADO(A)

HAYUMY MARTINS COLADELLO KAZUO  NÃO COMPARECEU ELIMINADO(A)

EUGENIO LOPES SILVEIRA JUNIO NÃO APTO(A) NÃO HOMOLOGADO(A)

JOSÉ ROBERTO PEREIRA LEITE NÃO COMPARECEU ELIMINADO(A)

RAQUEL LOPES SOTI AMORIM  NÃO COMPARECEU ELIMINADO(A)

Mossoró/RN, 20 de maio de 2025

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro

Diretor da DEaD/UERN

Portaria n° 3654/2022 -GP/FUERN

		2025-05-20T07:09:16-0300
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449